

## CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

## **MOÇÃO DE APLAUSOS**

Eu, CLAUDIO DE LIMA LOPES, Vereador na Câmara Municipal de Pedralva-MG, apresento à Mesa, lido em plenário, nos termos regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a ser encaminhada ao senhor JOSÉ MARCIO MARTINS, funcionário pública municipal recentemente aposentado no cargo de Operador de Máquinas Pesadas da Prefeitura de Pedralva, que por 32 anos de sua vida dedicou seus préstimos a nossa cidade com dedicação e lealdade.

Zé Marcio, como é mais conhecido, se destacou por seu comprometimento com o serviço público e pelo bom cumprimento de suas obrigações, sendo exemplo de prestatividade, boa vontade e dedicação, executando sua função com presteza e competência, sendo um dos mais antigos servidores do quadro de funcionários, ultrapassando os 30 anos de serviços prestados ao município.

Sabemos que a eficiência do serviço público depende muito mais do servidor do que do próprio sistema e Zé Marcio sempre procurou fazer o máximo para oferecer um serviço de qualidade.

Assim, em reconhecimento aos serviços prestados e merecida aposentadoria e como forma de parabenizá-lo, apresento esta MOÇÃO DE APLAUSOS, por seus trabalhos profícuos em nossa comunidade, atuando com dedicação e atenção.

Do teor desta, dê-se ciência ao homenageado.

Câmara Municipal de Pedralva, 3 de fevereiro de 2020.

Claudio de Lima Lopes Vereador na Câmara Municipal

Horas: Maria Geralda Castro de Souza
Secretária Executiva da Câmara Municipal
Pedralya MG

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRALVA

APROVADO EM. 03 / 02 / 2020

PRESIDENTE: Disdo N Rugur

SECRETÁRIO: 5/ (9)